



**RADNA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

Łódź, dn. 08.11.2023 r.

Szanowna Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

ZAPYTANIE

o skali aktów wandalizmu oraz kosztów usuwania ich skutków

Szanowna Pani Prezydent,

zarówno w powszechnym odbiorze mieszkańców, jak i osób z całej Polski, Łódź z każdym rokiem zmienia się na lepsze i bardziej przyjazne ludziom miasto. O powyższym świadczą nie tylko bezpośrednie rozmowy, ale także udzielane absolutorium oraz poparcie w wyborach samorządowych dla władz miasta. Wprowadzane udogodnienia oraz skala remontów sprawiają, że Łódź staje się coraz bardziej estetycznym miejscem, a przestrzenie miejskie wreszcie są atrakcyjne dla mieszkańców. Zrywa się w ten sposób z niezwykle krzywdzącymi stereotypami przedstawiającymi nasze miasto jako siedlisko patologii oraz przestępczości.

Niestety, jak w każdym społeczeństwie, znajdują się osoby nierozumiejące potrzeb reszty, które dewastują przestrzeń miejską poprzez niszczenie infrastruktury i urządzeń oraz przez umieszczanie na elewacjach budynków tzw. „graffiti”. Czyny te naruszają szereg norm społecznych, jak normy etyczne, obyczajowe, moralne (także religijne) oraz co najważniejsze – prawne. Wykrywalność tychże wykroczeń (a w skrajnych przypadkach przestępstw) mieszczących się w kategorii aktów wandalizmu jest relatywnie niewielka, a służby mają ograniczone pole działania. Szczególnie przykrym zjawiskiem jest sytuacja, w której napisy i rysunki – częstokroć wulgarne i obsceniczne – pojawiają się na nowo oddanych inwestycjach. Nie ma wątpliwości co do tego, że większość prymitywnych zniszczeń skutkuje obniżeniem walorów estetycznych miasta oraz jego odbiór w oczach mieszkańców.

Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o podanie następujących informacji:

- 1) Jaka była w roku 2022 i do października 2023 r. ogólna liczba aktów wandalizmu ze wskazaniem:
 - ogólnej liczby zgłaszanych aktów wandalizmu;
 - aktów wandalizmu polegających na niszczeniu elewacji budynków czy elementów infrastruktury i in. urządzeń, polegających na umieszczaniu na nich napisów czy rysunków znajdujących się we władaniu miasta;



**RADNA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

- 2) Liczby ujętych sprawców ww. aktów wandalizmu oraz sumarycznej liczby interwencji podejmowanych przez Straż Miejską i Policję w 2022 r. i do października 2023 r.
- 3) Kosztów usuwania skutków rzeczonych aktów wandalizmów ponoszonych przez miasto Łódź w 2022 r. i do października 2023 r. – jeżeli takie dane były gromadzone. Proszę także o zaznaczenie liczby usuniętych skutków oraz ogólną liczbę nieusuniętych.

Z wyrazami szacunku,

dr Justyna Chojnacka-Duraj

Radna Rady Miejskiej w Łodzi